

BASINDAN SEÇMELER

İlaç sanayicilerinin araştırması:

İLAÇLARA GÜVEN YOK

Füsun ÖZBİLGİN

«Türkiye'deki firmalar ilacı sağlık açısından değil, para kazanma açısından zararlı bir şekilde üretiyorlar.»

«İlaç fiyatları bu endüstri için iyi bir gösterge, ilaç ttekelleri çeşitli entrikalar içinde.»

«Bizde ilaç endüstrisi diye bir şey yok. Dışardan getirip paketleme yapıyorlar o kadar.»

Bu ve buna benzer yargılar, ilaç sanayicilerinin «Türkiye'de ilaç sanayiinin etkinliği» konusunda yaptırdıkları bir araştırmada yer alıyor. İlaç sanayicileri Türk insanının kendilerini nasıl gördükleri konusunda bir araştırma yaptırmışlar ve anket yöntemi ile yapılan bu araştırma sonucunda ilaç endüstrisi konusunda «olumlu» görüş bildirenlerin çok küçük bir azınlık oldukları görülmüş. Ankete yanıt verenlerin yüzde 10'u ilaç endüstrisini olumlu davranışlar içinde bulduklarını söylerken, yüzde 85'i çeşitli eleştiriler getirmişler. Kamuoyunda ilaç sanayii ile ilgili olarak kulla-

mlan tanımlar araştırmada şöyle sıralanıyor:

KALİTEYE GÜVENSİZLİK

Olumlu tanımlar: Desteklenmesi gereken bir endüstri, gelişme yolunda, kendisine yeterli, gelişmiş, kaliteli.

Olumsuz tanımlar: Menfaatçi, tekelleşmiş, kalitesiz üretiyor, zararlı, entrikacı, tröstlere terkedilmiş, yabancılar hakim, sağlıkla oynuyor, kazancını düşünüyor, araştırma yapmıyor, ambalaj sanayii, gösterişli kutular üretiyor, istediğini yapıyor, kimse karışmıyor.

Araştırma, Türkiye'de ilaç kalitesi konusundaki yargılarda «güvensizlik» konusunun ağırlık taşıdığını ortaya koyuyor. Kullandıkları ilaçların kalitesine güvenmeyenlerin oranı yüzde 41.4. Bazen güvendiklerini söyleyenler yüzde 11.3 lük bir grubu oluşturuyor. Güvendiklerini söyleyenler de yüzde 47.3 oranında.

İlaçlara güvensizlik duyanların yüzde 35.5'i «içeriğinden emin olmadığını» söylüyor, yüzde 17.8'i «iş ticarete dönüşmüş» diyor, yüzde 12.9 «bazı hammaddeleri katmıyorlar»,

yüzde 11.3 «hammaddeleri eksik koyuyorlar» görüşünde.

PAHALI MI?

Araştırmada kişilere ilaç fiyatları konusundaki görüşleri de sorulmuş. Ankete katılanların yüzde 90.7'si ilaç fiyatlarını «pahalı» bulduklarını söylerken, yüzde 2'si «bazıları pahalı» yanıtını vermiş, yüzde 7.3'ü ise «pahalı olmadığını» savunmuş. Araştırmada ayrıca «meslekten» kişilerle de yani fakülte klinikleri, poliklinikler, serbest doktorlar ve eczacılarla görüşülmüş. Meslekten kişilerin ilaç fiyatlarına ilişkin görüşleri şöyle:

«İlaç çok pahalıdır. Halkın alım gücü o kadar düşük bir düzeyde ki reçete içinden kendi kafasına göre ilaç seçilmektedir. Pahalı olan ilacı bırakıp ucuzu almaktadır, ilacın pahalılaşması, sanayicilerin tutumundan ve denetim eksikliğinden kaynaklanmaktadır.»

Aynı konuda bir başka meslekten kişinin görüşü de şöyle:

«Türkiye'de ilaç pahalıdır. Yabancı ülkelerden ucuz ilaç ithal edilmesi yetmez, alım gücüne, enflasyona, hekim alışkanlıklarına ve ilaç israfına göre hüküm vermek gerekir.»

Bu da ilaçları pahalı bulmayan bir görüş:

«Türkiye'de ilaç ucuzdur. Birkaç firmanın inhisarında olan prodüiler hariç, diğerlerinde zaten rekabet vardır. Birçok ilaç hammaddesinde menşe ülkenin ağırlığı kaybolmuştur. Ambalajın ilaç fiyatına etkisi zaten denetim altındadır ve belli bir düzeyi geçmez. Kasıtlı olarak çıkarılan (ambalaj masrafı hammaddeyi aşılıyor) sözüne itibar etmemek gerekir.»

KENDİ KENDİNE İLAÇ

İlaç sanayicilerinin yaptırdığı araştırma ayrıca Türkiye'de tüketicinin ilaç kullanma alışkanlıklarındaki bazı «tehlikeli eğilimleri» de ortaya koyuyor. Araştırma sonuçlarına göre «kendi kendine ilaç kullanma alışkanlığı» oldukça yüksek boyutlarda. Doktora danışmadan reçetesiz olarak antibiyotikleri kullananların oranının yüzde 12'yi aştığı belirtilen araştırmada diğer eğilimler de şöyle açıklanıyor:

«Mide, bağırsak, karaciğer, safra kesesi, boşaltım sistemi ve sinir sistemi ile ilgili olarak yan etkileri olan ve bazı bünyelerde alışkanlık yaratan ilaçların yüzde 24 düzeyinde kendi kendine kullanılması bilinç eksikliğini açıkça ortaya koymakta ve «ağrı» süreci etkisiyle bu tür ilaçlar uluorta tüketilmektedir. Ayrıca bağımlı-

lık yaratan ve önemli yan etkileri olan trankilizan grubu anksiyolitik ilaçların da yüzde 7.5 gibi önemli bir yoğunlukta bilinçsizce tüketilmesi dikkat çekicidir.»

Araştırma sırasında anket yapılan kişilere son bir hafta içinde hangi amaçla ne gibi ilaçları, nasıl aldıkları sorulmuş. Çıkan sonuç şöyle açıklanıyor:

«Doktor önerisi dışında son bir haftada ilaç alan kişilerin bu ilaçları eczaneden aldıkları ve kendi kendilerine kullandıkları görülmüştür. İlaçların kullanıldıkları hastalıklar, sü-

jelerin kendi orijinal ifadele-
rine göre saptanmıştır. Kulla-
nılan ilaçların ancak çok azı,
süjelerin belirttikleri hastalık-
ları etiolojik olarak tedavi ede-
cek niteliktedir. Önemli bir bölü-
mü ancak semptomatik teda-
viyi sağlarken bir başka bölü-
mü de kontrendikedir. Bu so-
nuçlar göstermektedir ki, dok-
tor önerisi dışında ilaç kulla-
nanlar, yüzeyde bazı bilgilerle
kendi sağlıklarıyla oynamak-
tadırlar. Özellikle antibiyotik
ve kemoterapötiklerin, grip ve-
ya etiolojisi belli olmayan a-
teşli tablolarda kullanılması
korkutucudur.»

(10.6.1985 - Cumhuriyet)

HABER-DUYURU-HABER

* Üyelerimizin 1985 yılı oda aidatlarını yatırmaları gerekiyor.

Bazı üyelerimiz 1985 yılı oda aidatlarını henüz yatırmamışlardır. Haziran ayından itibaren bu üyelerimize oda hizmetleri verilirken aidat borcunu yatırmış olması şartı aranacağından üyelerimizin bu ay içinde oda aidatlarını yatırmaları gerekmektedir.

* Yardımlaşma Sandığı krediyi vermeye başladı.

T.E.B. Yardımlaşma Sandığı üyelerine kredi dağıtımına başladı. Bilindiği gibi 1985 yılı başında kurulan yardım sandığının tüzüğünü geçen sayılarımızda yayınlamıştık. 6643 sayılı kanuna göre oda üyelerinin yardım sandığına üye olmaları gerekiyor. Bu nedenle meslektaşlarımızın sandık üye ve giriş aidatlarını odamıza yatırmaları gerekmektedir.

* Odamız piyasada bulunmayan ilaçların liste çalışmalarını sürdürüyor.

Sağlık Bakanı Sayın Mehmet Aydın'ın Türk Eczacılar Birliğine verdiği görev çerçevesinde odamız bölgemizde yokluğu çekilen ilaçların liste

çalışmalarını sürdürmektedir. Özellikle İzmir dışındaki üyelerimizin bölgelerindeki piyasaya uzun süredir çıkmayan ilaçlar, son bir aydır bulunmayan ilaçlar ve kısıtlı dağıtımı yapılan ilaçlarla ilgili listeleri 15 günlük periyodlarla odamıza ulaştırmak sureti ile yardımcı olmalarını bekliyoruz.

* Standart nöbet kutularının satışı devam ediyor.

Bundan 3 yıl önce başlattığımız nöbetçi eczaneyi gösteren ışıklı nöbet kutularını standartlaştırma çalışmalarımız sürüyor. Şimdiye kadar pek çok eczaneye verilen bu kutulardan ilgililer ve vatandaşlar son derece memnun. Standart nöbet kutusuna sahip olmayan meslektaşlarımız odadan bunları sağlayabilirler.

* Odamızın sosyal tesis kurma çalışmaları sürüyor.

Odamızın üyeleri için Restoran, Kafeterya, Pub, Bar, TV Salonu, Okuma Salonu vb. sosyal hizmetleri verebilecek bir tesis kazandırma çalışmaları sürüyor. Bu konuda yardımcı olabilecek meslektaşlarımızın ilgilerini bekliyoruz.



* Türk Eczacıları Birliği İlaç formülleri hazırladı.

T.E.B. Eczane eczacılarını üretime yönlendirmek amacıyla kolay hazırlanabilecek ve sık kullanılacak bazı for-

mülleri meslektaşlarımızın yararına sunmuştur. İsteyen meslektaşımız formülleri odamızdan görüp inceleyebilir. İsteme yeri Türk Eczacıları Birliğidir.

* E.Ü. Eczacılık Fakültesi son sınıf öğrencilerinin diploma törenleri yapıldı.

E.Ü. Eczacılık Fakültesi son sınıf öğrencilerinin diploma törenleri 23.5.1985 günü yapıldı. Törende fakülteyi ilk üç sırada bitiren Emine Kamer, Nazik Büyüker ve Emel Günhan'a başarı plaketleri verildi. Ayrıca Eczacılık Fakültesinin 10. kuruluş yıldönümü nedeni ile 10 yıldan beri dönem birincileri olanlara da birer plaket verildi.

* Eczacılıkta bilgisayar uygulamaları kursu açılıyor.

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde 1-31 Temmuz 1985 tarihleri arasında Eczacılıkta Bilgisayar Kullanımı ve Uygulamaları konulu bir kurs açılıyor. Kurs ücretsiz olup, herkese açıktır. Kursu başarı ile tamamlayanlara bir sertifika verilecektir. Kursa katılmak isteyenlerin Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Bilgisayar Merkezi Tandoğan-ANKARA adresine veya 232120/25 veya 70 nolu telefondan Doç. Dr. İlbeyi Ağabeyoğlu'na başvurmaları gerekmektedir.